DECRETO Nº 41/2017

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 28 DE JULHO DO CORRENTE ANO, EM RAZÃO DO FALECIMENTO DO SR. ALCIDES VIDAL SALOMÉ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOEL MARINS DE CARVALHO, Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Araputanga:
DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas do município de Araputanga/MT na data de 28 de julho de 2017, ressalvados os serviços públicos essenciais cuja prestação não admita interrupções. em razão do falecimento do Sr. Alcides Vidal Salomé, emérito cidadão araputanguense, o qual por muitos anos residiu nesta municipalidade, sendo, inclusive, um dos fundadores desta urbe.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, estado do Mato Grosso, aos catorze (14) dias do mês de fevereiro (02) do ano de dois mil e dezessete (2017).
Joel Marins de Carvalho
prefeito municipal
Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

E-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br